

WYNIKI DZIAŁALNOŚCI KLUBU MKL JURAND SZCZYTNO W ROKU 2024.

1. Prowadzono treningi (siedem razy w tygodniu po 2 -3 godz. dla grupy juniorów, młodzieżowców i seniorów, pięć-cztery razy w tygodniu po 2 godz. dla młodzików i 2-3 razy w tygodniu po 2 godz. lekcyjne dla dzieci);
2. Łącznie w szkoleniu wzięło udział ponad 60 zawodników;
3. Kontrolowano efekty treningowe – przeprowadzano sprawdziany okresowe;
4. Brano udział w startach kontrolnych (10 startów);
5. Wzięto udział w startach głównych – zgodnie z Kalendarzem Imprez Sportowych PZLA i LZS (4 starty);
6. Uczestniczono w zgrupowaniach i konsultacjach (6 zgrupowań - od 7 do 21 dni; trening 2-3 razy dziennie od 1,5 do 2,5 godz.).
7. Łącznie w szkoleniu sportowym wzięło udział ponad 60 zawodników.
8. Zorganizowano dwie duże imprezy sportowe promujące miasto Szczytno:
 - a) **Mistrzostwa województwa LDK w rzutach + Mityng lekkoatletyczny.** W zawodach wzięli udział czołówka krajowych kulmiotek i kulmiotów oraz najlepsi zawodnicy z województwa warmińsko-mazurskiego i kilku zawodników z Polski.
 - b) **Mityng lekkoatletyczny Jurand Cup.** W zawodach wzięli udział czołówka krajowych kulmiotek i kulmiotów oraz dyskobolek i dyskoboli. Poza tym rozegrano konkurencje biegowe dla młodzików.

Lekkoatleci Juranda Szczytno na początku roku dwukrotnie gościli w Aleksandrowie Łódzkim (6 oraz 14 stycznia) – miotacze. Kinga Jackowska z wynikiem 15,44 m, została liderką nie tylko tabel krajowych, lecz także posiada najlepszy wynik na Świecie w kategorii U16 (kolejny wynik jest o ponad metr gorszy - 14.35)! Biegacze natomiast wystartowali 13 stycznia w Toruniu. Podczas tego mityngu rekord życiowy w biegu na 300 metrów ustanowił Antoni Artych (39.46; rekord życiowy poprawiony o ponad 4 sekundy!). 27 stycznia, dwie zawodniczki Juranda Szczytno - Kinga Jackowska i Iga Wysoczańska - wzięły udział w jednej z największych imprez lekkoatletycznych organizowanych w Polsce - w łódzkiej Atlas Arenie odbył się Orlen Cup 2024. Podopieczne Macieja Bukowieckiego zostały zaproszone do wzięcia udziału w dodatkowym konkursie pchnięcia kulą, który poprzedził zmagania seniorów. Na starcie miał stanąć także Karol Kijewski, jednak z powodu drobnej kontuzji jego udział został wykluczony. W obecności 5000 kibiców obie nasze miotaczki spisały się wprost rewelacyjnie! Iga Wysoczańska do soboty legitymowała się rekordem życiowym na poziomie 14.86; w łódzkiej Atlas Arenie poprawiła ten wynik aż trzykrotnie - 14.91; 15.00 i 15.09, co od teraz jest jej nowym rekordem życiowym! Iga rozwija się w zawrotnym tempie, od dołączenia do grupy trenera Bukowieckiego (w sierpniu ubiegłego roku), poprawiła się już o ponad metr! Jej aktualny rezultat to

zdecydowanie najlepszy wynik w Polsce w kategorii. Kinga Jackowska w swojej najlepszej próbie 14-letnia miotaczka ze Szczytna posłała 3-kilogramową kulę na zawrotną odległość - 15.51! Tym samym po raz kolejny poprawiła (swoją własną) Rekord Polski U16, windując go do jeszcze bardziej absurdalnych rozmiarów. Jest to zdecydowanie najlepszy wynik na Świecie w kategorii U16 (do lat 16), a także... trzeci wynik na Świecie wśród zawodniczek o 3 lata starszych (do lat 18). Jest to także najlepszy rezultat w historii światowej lekkiej atletyki uzyskany na tak wczesnym etapie sezonu (styczeń) w tej kategorii wiekowej. W niedzielnym konkursie pchnięcia kulą w Spale rekord życiowy ustanowił także Eryk Kryszylowicz (rocznik 2008) - posłał 5-kilogramową kulę na odległość 14.46, czym zapewnił sobie udział w Halowych Mistrzostwach Polski U18 i U20 we Wrocławiu. W dniach 9-11 lutego w nowo otwartej KGHM Ślęza Arenie we Wrocławiu odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski U18 i U20 w lekkiej atletyce. Był to najlepszy występ w historii w wykonaniu szczycieńskich lekkoatletów - Karol Kijewski i Iga Wysoczańska sięgnęli po tytuły Mistrzów Polski w pchnięciu kulą, natomiast Julia Michałowska była druga i zdobyła srebrny medal (również w kuli). Cała trójka swoje występy okraszała rekordami życiowymi, a Wysoczańska ustanowiła rekord województwa warmińsko-mazurskiego! Następny na starcie pojawił się Jakub Kienigsmann. Podopieczny Danuty Bukowieckiej zanotował świetny bieg na 400 metrów, o prawie sekundę poprawił rekord życiowy, jednak po biegu został zdyskwalifikowany za przekroczenie toru. Na starcie pojawił się również Eryk Kryszylowicz. Debiutujący w kategorii U18 zawodnik zajął 10. miejsce i zebrał bezcenne doświadczenie przed kolejnymi startami.

W dniach 17-18 luty w Arenie Toruń rozegrane zostały Halowe Mistrzostwa Polski seniorów oraz młodzieżowców (kategoria U23). Dwuosobowa reprezentacja Juranda Szczytno zdobyła dwa kolejne medale Mistrzostw Polski w pchnięciu kulą! Joanna Marszelewska została vice-mistrzynią Polski U23, natomiast Kacper Ruciński zajął trzecie miejsce w tej samej kategorii wiekowej - dla naszego miotacza to pierwszy medal imprezy rangi mistrzowskiej w karierze! 5 maja na mityngu la w Olsztynie, Kinga Jackowska posłała kulę o wadze 3 kilogramów o 5 centymetrów dalej, niż wynosił dotychczasowy Rekord Polski ustanowiony w 2013 roku przez Maję Ślepowrońską. Aktualny rezultat Kingi (15.93) to najlepszy wynik w Europie, a także trzeci na Świecie w kategorii do lat 16! Rekordy życiowe ustanowili także nasi biegacze - Jakub Kienigsmann (11.76 na 100m oraz 36.50 na 300m), a także Aleksander Szczepanek w biegu na 300 metrów przez płotki - 46.33. 11 maja, na warszawskim stadionie AWF, Kinga Jackowska poprawiła (swoją własną) Rekord Polski, posyłając kulę poza magiczną granicę 16 metrów! Podopieczna Macieja Bukowieckiego w szóstej kolejce konkursu w Warszawie pchnęła 16.06 m. Świetnie spisali się także inni miotacze Juranda Szczytno, którzy na starcie sezonu imponują formą. Rekordy życiowe w pchnięciu kulą ustanowili: Antoni Strzemieczny (12.37); Eryk Kryszylowicz (14.83) oraz Iga Wysoczańska (15.62; najlepszy wynik w Polsce w kategorii U18). Po raz kolejny poprawił się także Wojciech Marok, który od tego sezonu przeszedł na technikę obrotową - 17.54; a najlepszy rezultat w sezonie uzyskała także Joanna Marszelewska (12.95; 2. miejsce w Polsce

w kategorii U23). Oprócz miotaczy rekordy życiowe uzyskali także Jakub Kienigsman - 57.68 (400m ppł) i Blanka Karabela - 10.01 (trójskok) oraz Aleks Sadowski - 13.30 (100m).

11 maja kolejny start i kolejny Rekord Polski (a właściwie dwa) w wykonaniu Kingi Jackowskiej! Jednak w tym tygodniu nasza młoda zawodniczka pchnęła tak daleko, że przekroczyła wszelkie spodziewane granice. Już w pierwszej kolejce konkursu w Warszawie 15-letnia miotaczka Juranda Szczytno poprawiła swój własny Rekord Polski z 16.06 na 16.09; jednak najlepsze dopiero miało nadejść. W kolejnych próbach Kinga uzyskała bardzo dobre 15.80 i 16.05, a dwie kolejne były nawet dalsze, jednak w obu Kinga nie utrzymała się w kole. W szóstej kolejce wszystko „zagrało” i podopieczna Macieja Bukowieckiego ustanowiła niesamowity rekord - 16.90! To aktualnie najlepszy wynik na Świecie wśród młodziczek, czwarty (!) rezultat w historii europejskiej lekkiej atletyki i wynik aż od 221 cm lepszy od drugiej w tabelach Amandy Ike! Podczas zawodów w Warszawie tegoroczne starty po kontuzji palca rozpoczął także Karol Kijewski - uzyskany w debiucie sezonu wynik 17.16 (kula 6kg) to najlepszy wynik w Polsce wśród juniorów (U20). Rekord sezonu ustanowił także Wojciech Marok - 17.80 (zmienił w tym sezonie technikę na obrotową). W niedzielę miotacze Juranda rywalizowali w rzucie dyskiem. Ponownie świetnie zaprezentowała się Jackowska (48.11), dobrze spisały się Joanna Marszelewska (44.36) i Iga Wysoczańska (37.97), a rekord życiowy poprawił Eryk Kryszylowicz (43.87). 25 maja na nowym stadionie przy ulicy Śląskiej 10 w Szczytnie odbyła się ogromna lekkoatletyczna impreza, która zgromadziła blisko 500 lekkoatletów! Najmłodszy rywalizowali w ramach Mistrzostw Województwa LZS U14, natomiast starsi w ramach Ogólnopolskiego Mityngu klasy I. Podczas zawodów padło wiele wartościowych wyników, w tym kolejny - nieoficjalny - Rekord Polski w wykonaniu Kingi Jackowskiej! Reprezentacja MKL Jurand Szczytno na pierwsze tak duże lekkoatletyczne wydarzenie w historii naszego miasta była bardzo liczna - na starcie stanęło aż 32 lekkoatletów naszego klubu! Wśród dziewcząt: Julia Bohlmann, Julia Erat, Zuzanna Garbecka, Kinga Jackowska, Zuzanna Kalisz, Blanka Karabela, Magdalena Kordek, Michalina Kuśmierczyk, Joanna Marszelewska, Julia Michałowska, Natalia Nowicka, Nadia Obrębska, Zuzanna Strzemieczna, Zuzanna Warych i Iga Wysoczańska. Wśród mężczyzn: Antoni Artych, Cyprian Bałazy, Alex Bukowiecki, Antoni Burliniski, Wojciech Ćwik, Krzysztof Herman, Jakub Kienigsman, Karol Kijewski, Eryk Kryszylowicz, Kornel Kryszylowicz, Tomasz Kuczyński, Olaf Kuś, Wojciech Marok, Piotr Napiórkowski, Kacper Ruciński, Aleks Sadowski i Antoni Strzemieczny. W ramach Mistrzostw Województwa LZS U14 medale zdobyli - dwa Zuzanna Strzemieczna (srebro w pchnięciu kulą oraz brąz w rzucie oszczepem), a także Kornel Kryszylowicz (w skoku w dal - brąz). Bardzo wartościowe wyniki uzyskali przede wszystkim

Jakub Kienigsman na 400 metrów przez płotki - 56.13 (rekord życiowy, aktualnie czwarty wynik w Polsce w kategorii U20!) oraz panowie w rzucie dyskiem - rekordy życiowe ustanowili Eryk Kryszylowicz (45.24 / 1.5kg) oraz Karol Kijewski (48.28 / 1.75kg). Kapitalnie spisał się także najmłodszy w stawce (urodzony w 2014 roku!) Krzysztof Herman - 49.19 na 300 metrów oraz 4.12 w skoku w dal! Ozdobą zawodów był kolejny kapitalny występ Kingi Jackowskiej. Nasza młoda miotaczka przez ostatnie trzy tygodnie, raz po raz, poprawiała Rekordy Polski U16 w kuli 3-kilogramowej. W sobotę zaliczyła debiut w „seniorskiej” kuli (4kg) i... ustanowiła najlepszy wynik w historii polskiej lekkiej atletyki! Wynik 13.20 to nieoficjalny Rekord Polski U16 kulą 4-kilogramową (do soboty - Ewa Różańska - 12.62 w 2015 roku). 30 maja miotacze rywalizowali na bardzo mocno obsadzonym mityngu w Lublinie, natomiast w 1 czerwca, sobotę w Olsztynie odbyły się Mistrzostwa Województwa LDK! oraz Memoriał Wiesława Czerniakowskiego. Z Lublina najbardziej zadowolona wracała z pewnością Iga Wysoczańska. W pchnięciu kulą zaliczyła debiut w seniorskim sprzęcie (kula 4kg) i to nie było jakie - uzyskała 13.51, co pozwoliło jej zająć trzecie miejsce w konkursie senierek, a dodatkowo ustanowiła tym samym rekord województwa warmińsko-mazurskiego do lat 18! Jeszcze lepiej Iga spisała się w rzucie dyskiem - w piątej kolejce posłała dysk na odległość 40.70, ustanowiła nowy rekord życiowy oraz wypełniła minimum PZLA na Mistrzostwa Europy U18 w Bańskiej Bystrzycy! Co ciekawe, już w sobotę w Olsztynie, nasza miotaczka poprawiła ten rezultat uzyskując 40.77 :) Przypomnijmy, że Iga już wcześniej wypełniła także wskaźnik w pchnięciu kulą. W Lublinie najlepsze starty w sezonie zaliczył także Wojciech Marok - 17.86 w kuli i 54.40 w dysku. W rzucie dyskiem i pchnięciu kulą rekordy sezonu uzyskała także Joanna Marszelewska - kolejno 45.62 i 13.15. W sobotę w Olsztynie główna rywalizacja skupiła się na najmłodszych. MKL Jurand Szczytno wywalczył aż 14 medali w ramach Mistrzostw Województwa LDK!, w tym aż 8 złotych! Na szczególną uwagę wśród uzyskanych rezultatów zasługują ponownie wyniki Kingi Jackowskiej - 16.18 w pchnięciu kulą (drugi wynik w historii polskiej lekkiej atletyki, dalej pchała tylko ona sama) oraz 49.00 w rzucie dyskiem (rekord życiowy, trzeci wynik w historii, do Rekordu Polski brakuje 153 cm). Wartościowy wynik na 100m (11.88, rekord życiowy) uzyskał także Antoni Artych, na codzień specjalizujący się w biegu na 400m przez płotki. Mistrzami województwa zostali: Krzysztof Herman (skok w dal U12, 300m U12); Kinga Jackowska (pchnięcie kulą U16, rzut dyskiem U16); Antoni Strzemieczny (pchnięcie kulą U16, rzut dyskiem U16); Alex Bukowiecki (skok wzwyż U12) oraz sztafeta 4x200m U12 (skład: Alex Bukowiecki, Antoni Burliński, Tomasz Kuczyński, Krzysztof Herman). Srebrne medale zdobyli: Aleksander Szczepanek (300m ppł); Aleks Sadowski (pchnięcie kulą U16) oraz Antoni Burliński (skok w dal U12). Brązowe medale zdobyli: Tomasz Kuczyński (skok w dal U12); Kornel Kryszylowicz (skok w dal U14) i Antoni Burliński (300m U12). Ponad to nasz klub reprezentowali: Julia Bohlmann, Maja Bohlmann, Julia Erat, Zuzanna Garbecka,

Zuzanna Kalisz, Michalina Kuśmierczyk, Nadia Obrębska, Alicja Tuszyńska, Jakub Sieredziński, Lukasz Szczepanek i Artur Gawroński.

W dniach 7-8 czerwca we Włocławku odbyły się Mistrzostwa Polski LZS w lekkiej atletyce. Szczytno reprezentowali podopieczni trenerów Danuty i Macieja Bukowieckich - Blanka Karabela, Iga Wysoczańska, Joanna Marszelewska, Kacper Ruciński, Karol Kijewski, Antoni Wójcicki, Eryk Kryszylowicz, Antoni Artych i Jakub Kienigsmann. Lekkoatleci Juranda Szczytno zdobyli 6 medali, w tym aż 5 złotych! Pozwoliło to na zajęcie bardzo wysokiego, czwartego miejsca w klasyfikacji medalowej wśród klubów! Najlepiej ze wszystkich, kolejny tydzień z rzędu, spisała się Iga Wysoczańska. Najpierw z bardzo dobrym wynikiem wygrała rzut dyskiem (40.27), a następnie znokautowała rywalki w pchnięciu kulą, ustanawiając przy okazji nowy rekord życiowy - 15.84! Dwa złote medale na swoim koncie zapisała w kategorii U23 Joanna Marszelewska - podobnie jak Iga, wygrała zarówno kulę, jak i dysk. Kolejne dwa medale dołożył Karol Kijewski - złoto w pchnięciu kulą oraz brąz w rzucie dyskiem w kategorii U20. Bardzo blisko medali byli również Kacper Ruciński (4 miejsce w kuli U23; 5 w dysku) oraz Jakub Kienigsmann (4 miejsce w biegu na 400 metrów przez płotki w kategorii U20). Aż 18 medali (w tym 10 złotych!) zdobyli lekkoatleci Juranda Szczytno 16 czerwca, w najważniejszej lekkoatletycznej imprezie roku w naszym województwie - Mistrzostwach Województwa Warmińsko-Mazurskiego! Nasz klub zwyciężył w łącznej klasyfikacji medalowej, o jeden wyprzedzając KS AZS UWM Olsztyn. Z pewnością wynik MKL Jurand mógłby być jeszcze lepszy, ale na drobne urazy narzekali Joanna Marszelewska (po rzucie dyskiem zrezygnowała z pchnięcia kulą) i Kacper Ruciński (zrezygnował ze startu zarówno w kuli, jak i w dysku), którzy profilaktycznie zostali wycofani ze startów - lepiej dmuchać na zimne, bo za niespełna miesiąc wyżej wymieniona dwójka będzie walczyć o medale Mistrzostw Polski U23.

Złote medale zdobyli:

- Karol Kijewski (pchnięcie kulą OPEN)
- Antoni Strzemieczny (pchnięcie kulą U16)
- Kinga Jackowska (rzut dyskiem U16)
- Blanka Karabela (trójskok U18)
- Joanna Marszelewska (rzut dyskiem OPEN)
- Wojciech Marok (rzut dyskiem OPEN)
- Eryk Kryszylowicz (rzut dyskiem U18)
- Kinga Jackowska (pchnięcie kulą U16)
- Wojciech Cwik (rzut oszczepem OPEN)
- Iga Wysoczańska (pchnięcie kulą OPEN)

Srebrne medale zdobyli:

- Wojciech Marok (pchnięcie kulą OPEN)
- Jakub Kienigsmann (400m ppł OPEN)

- Antoni Artych (400m ppł U18)
- Michalina Kuśmierczyk (300m ppł U16)
- Aleksander Szczepanek (300m ppł U16)
- Iga Wysoczańska (rzut dyskiem OPEN)
- Karol Kijewski (rzut dyskiem OPEN)

Brązowe medale zdobyli:

- Eryk Kryszylowicz (pchnięcie kulą OPEN)

W dniach 27-28 czerwca w Bydgoszczy odbyły się Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce. W pierwszym dniu zawodów Wojciech Marok zajął 6 miejsce w rzucie dyskiem i 7 w pchnięciu kulą, Kinga Jackowska zajęła 7, a Joanna Marszelewska 9 miejsce w pchnięciu kulą. Kacper Ruciński zajął 9 miejsce w pchnięciu kulą. W drugim dniu znakomite 5 miejsce z nowym rekordem życiowym w rzucie dyskiem zajęła Joanna Marszelewska. W dniach 05-07 lipca w Lublinie odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych U18 (OOM). Dwa złote medale zdobyła Iga Wysoczańska (kula, dysk), Eryk Kryszylowicz był 12 w pchnięciu kulą. 13-14 lipca w Lublinie skromna, dwuosobowa ekipa Juranda Szczytno pojechała na Mistrzostwa Polski U23 do Lublina. Pierwszego dnia zmagani nasi zawodnicy wzięli udział w pchnięciu kulą - spisali się wybornie. Kacper Ruciński dwukrotnie poprawiał swój rekord życiowy (najpierw na 16.29; potem na 16.47!) i zajął wysokie, piąte miejsce wśród mężczyzn. Joanna Marszelewska natomiast uzyskała najlepszy wynik w sezonie (13.75) i zajęła trzecie miejsce, zdobywając brązowy medal. Nie da się jednak ukryć, że sobota była tylko przystawką, a głównym daniem tego wyjazdu miał być niedzielny konkurs o Mistrzostwo Polski w rzucie dyskiem kobiet. Joasia Marszelewska dwa tygodnie temu kapitalnie zaprezentowała się na Mistrzostwach Polski seniorów (5 miejsce, najlepsze wśród młodzieżowców), czym mocno rozbudziła apetyty. W konkursie finałowym była klasą sama dla siebie - już pierwszy rzut na ponad 43 metry dałby jej pewne zwycięstwo, jednak później Asia poprawiała się jeszcze na 46.02 oraz 46.93 i nie pozostawiła żadnych złudzeń - zasłużenie zdobyła tytuł Mistrzyni Polski pokonując drugą zawodniczkę aż o 475 centymetrów!

Trzyosobowa reprezentacja Juranda Szczytno w składzie Julia Michałowska, Karol Kijewski i Jakub Kienigsman stanęła w dniach 26-28 lipca, do rywalizacji w Radomiu. Wszyscy spisali się wyśmienicie. Kijewski i Kienigsman uzyskali rekordy życiowe, a Julka Michałowska, która na początku czerwca złamała rękę i nie mogła normalnie trenować pokazała ogromny charakter i wolę walki i zajęła bardzo wysokie, czwarte miejsce w pchnięciu kulą kobiet. Karol Kijewski po raz 5 w karierze sięgnął po tytuł Mistrza Polski, wyprzedzając w pchnięciu kulą dwóch reprezentantów Aleksandrowa Łódzkiego - Mikołaja Gajdę oraz Tomasza Ośkiewicza. Karol świetnie spisał się także w rzucie dyskiem, gdzie jechał z 10 wynikiem w tabelach krajowych. Najpierw po małych problemach przebrnął eliminacje, a w trzeciej kolejce finału poprawił swój rekord życiowy rzucając 49.31 i tym samym zajął piąte miejsce w Polsce w dysku! Kuba Kienigsman najpierw mógł mówić o sporym pechu - po kapitalnym biegu w

eliminacjach zajął ostatecznie w tabeli łącznej 9 miejsce, a do finału A awansowała najlepsza ósemka... Kubie zabrakło tylko 0.05 sekundy. Tym samym Kienigsman zameldował się w finale B (miejsca 9-16). W sobotnim biegu nie dał szans rywalom, pewnie wygrywając finał B i uzyskując rekord życiowy - 56.09! Zajął zatem 9. miejsce w Polsce, co jego jego najwyższym miejscem w historii startów na Mistrzostwach Polski!

W dniach 30-31 sierpnia w Spale odbyły się XXVII Ogólnopolskie Igrzyska LZS, gdzie nasz klub reprezentowała pięciosobowa ekipa. Po dwa złote medale (w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem) zdobyły Kinga Jackowska (U16) oraz Iga Wysoczańska (U18), a srebro w pchnięciu kulą dołożył Antoni Strzemieczny (U16). Blisko podium był w kuli U18 był Eryk Kryszylowicz (4 miejsce), jednak do medalu zabrakło mu... 4 centymetrów. W biegu na 110 metrów przez płotki do finału wszedł Aleksander Szczepanek, gdzie zajął 6. miejsce z nowym rekordem życiowym (17.52). W sobotę, 14 września, Szczytno po raz kolejny było najlepsze w województwie na Mistrzostwach U14 i U16, a w niedzielę Kinga Jackowska ustanowiła kolejny Rekord Polski U16, uzyskując absurdalny rezultat w seniorskim sprzęcie w rzucie dyskiem.

Ostatnim akcentem sezonu lekkoatletycznego na stadionie były Mistrzostwa Polski Młodzików w Białymstoku. Występ szczycieńskiej ekipy był doskonałym podsumowaniem całego tego sezonu. Skromna, dwuosobowa ekipa pojechała reprezentować MKL Jurand Szczytno na ostatniej tegorocznej imprezie. Ale jak to się mawia - nie ilość, a jakość. Antoni Strzemieczny wszedł do wąskiego finału (8. miejsce w pchnięciu kulą), natomiast Kinga Jackowska - jak można się było spodziewać - znokautowała rywalki zdobywając dwa złota (kula + dysk) z rekordową przewagą nad kolejnymi zawodniczkami. W Spale (09-10.11) odbyły się dwa krajowe finały programów realizowanych przez Polski Związek Lekkiej Atletyki dla najmłodszych adeptów „królowej sportu”. W składzie reprezentacji województwa znalazła się trójka naszych młodzieńskich lekkoatletów - Zuzanna Strzemieczna i Olaf Kuś w pchnięciu kulą U14, oraz Krzysztof Herman w dwuboju (skok w dal + bieg na 300 metrów) w kategorii U12. W sobotę rywalizowali miotacze. W ramach krajowego finału LDK! (Lekkoatletyka Dla Każdego!) startowali dwunasto i trzynastolatkowie. Oboje nasi zawodnicy byli młodszym rocznikiem (2012), więc zbierali doświadczenie, by za rok również wystartować bogatsi o tegoroczny start. Zuzia Strzemieczna z wynikiem 10.31 zajęła ostatecznie 9. miejsce (drugie w roczniku 2012!), natomiast Olaf Kuś z rekordem życiowym 8.00 zajął 18. lokatę (w roczniku 2012 był najlepszy!). W niedzielę natomiast odbył się krajowy finał programu Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie. Na starcie stanęli najlepsi zawodnicy z wojewódzkich eliminacji z roczników 2013 i 2014. Krzysztof Herman, pomimo bycia młodszym rocznikiem, wygrał dwubój składający się ze skoku w dal i biegu na 300 metrów! To wspaniały sukces naszego młodego zawodnika oraz jego Trenerki - Pani Danuty Bukowieckiej. Tym samym Krzys dołączył do swoich starszych klubowych kolegów, którzy także w tym roku zdobywali tytuły Mistrzów Polski w swoich kategoriach wiekowych: Kingi Jackowskiej (młodzik - U16); Igi Wysoczańskiej (junior młodszy - U18); Karola Kijewskiego (junior - U20) oraz Joanny Marszelewskiej (młodzieżowiec - U23).

Poza tym w okresie sprawozdawczym prowadzone były konsultacje treningowe w Pasymiu, gdzie możliwy był trening techniczny na specjalistycznej rzutni rozłożonej w hali (OW „Kalwa”).

Łącznie zawodnicy MKL JURAND Szczytno zdobyli 13 medali Mistrzostw Polski w tym 9 złotych.

Oprócz organizacji zajęć, obozów, imprez, prowadzono także formy aktywności fizycznej o charakterze integracyjnym i rekreacyjnym, także dla osób niepełnosprawnych. Pozyskiwano również finanse na cele statutowe Klubu, w tym szkolenia i pensje kadry trenerskiej i administracyjnej, stypendia sportowe, pomoc osobom w trudnej sytuacji materialnej. Ponadto współpracowano z placówkami oświatowymi, organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, prowadzono działania na rzecz idei zrównoważonego rozwoju, patriotyzmu, tradycji narodowej, polskości, fair play, aktywności obywatelskiej, wychowawczej i edukacyjnej w zakresie promocji zdrowia, przeciwdziałania patologiom społecznym, wolontariatu, pomocy społecznej, rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych.

W efekcie podjętych działań stworzono zawodnikom klubu warunki do wszechstronnego rozwoju dziecka i jego rodziny, porozumienia między pokoleniami, nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi.

Opracował

Ireneusz Bukowiecki